截至本报告书签署之日，钱倩影女士没有在境内、境外其他上市公司中拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

（五）信息披露义务人：季歆宇

姓名：季歆宇

性别：男

国籍：中国

身份证号码：3205251989

住所/通讯地址：江苏省苏州市吴江区七都镇

是否取得其他国家或地区的居留权：否

截至本报告书签署之日，季歆宇先生没有在境内、境外其他上市公司中拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

二、信息披露义务人之间的一致行动关系

8

凯伦控股投资有限公司、苏州绿融投资合伙企业（有限合伙）均为公司实际

控制人钱林弟控制的企业，钱倩影女士为钱林弟先生的子女，钱倩影女士与季歆

宇先生为夫妻关系，构成《上市公司收购管理办法》规定的一致行动关系，为钱

林弟先生的一致行动人。截至 2024 年 12 月 26 日控制关系如下图所示：

9

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人资金需求。

二、信息披露义务人未来 12 个月内持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内增加或减少

其在凯伦股份拥有权益的可能。如未来信息披露义务人所持上市公司股份发生变

化达到信息披露义务的，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的要求，依法

履行相关信息披露义务。

10

第四节 信息披露义务人权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份 187,888,069 股，占当

时剔除回购专用账户中股份数量 6,854,198 股后的总股本 378,055,430 股的

49.6986%。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份 165,510,669 股，占本

报告书签署日剔除回购专用账户中股份数量 14,639,558 股后的总股本

370,270,070 股的 44.7000%。

二、本次权益变动的具体情况

2023 年 7 月 26 日至 2024 年 12 月 26 日期间，基于凯伦控股及其一致行动

累计变动 22,377,400 股，以及公司总股本变动导致股比被动稀释的原因，凯伦

控股及其一致行动人持股比例从 49.6986%下降至 44.7000%，累计权益变动比例

为 4.9986%。具体内容详见下表：

名称 变动方式 变动时间 变动股数 变动比例

凯伦控股

被动稀释

2023 年 7月 26 日至

2024 年 12 月 26 日

- -0.7638%

权益变动 10,446,800 2.8214%

权益变动 10,500,000 2.8358%

绿融投资 被动稀释 - -0.1253%

钱林弟 被动稀释 - -0.1442%

钱倩影
被动稀释 - -0.0103%

权益变动 1,430,600 0.3864%

季歆宇 被动稀释 - -0.0013%

合计 22,377,400 4.9986%

三、本次权益变动前后持股情况

信息披露义务人本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）

占剔除当时回购

专户股份后总股

本比例

股数（股）

占剔除目前回

购专户股份后

总股本比例

凯伦控股 合计持有股份 137,326,419 36.3244% 116,379,619 31.4310%

11

其中：无限售条件股份 85,459,200 22.6049% 116,379,619 31.4310%

有限售条件股份 51,867,219 13.7195% 0 0.0000%

绿融投资

合计持有股份 22,534,200 5.9606% 22,534,200 6.0859%

其中：无限售条件股份 22,534,200 5.9606% 22,534,200 6.0859%

有限售条件股份 - - - -

钱林弟

合计持有股份 25,933,609 6.8597% 25,933,609 7.0040%

其中：无限售条件股份 - - 6,483,402 1.7510%

有限售条件股份 25,933,609 6.8597% 19,450,207 5.2530%

钱倩影

合计持有股份 1,859,841 0.4919% 429,241 0.1159%

其中：无限售条件股份 1,859,841 0.4919% 429,241 0.1159%

有限售条件股份 - - - -

季歆宇

合计持有股份 234,000 0.0619% 234,000 0.0632%

其中：无限售条件股份 58,500 0.0155% 58,500 0.0158%

有限售条件股份 175,500 0.0464% 175,500 0.0474%

合计 187,888,069 49.6986% 165,510,669 44.7000%

四、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份是否存在权利限制的

情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人凯伦控股 109,867,219 股处于质押状

态；苏州绿融投资合伙企业（有限合伙）7,600,000 股处于质押状态；钱林弟先

生 25,700,000 股处于质押状态,除此之外，不存在其他权利受限的情形。

五、信息披露义务人为上市公司董事、监事、高级管理人员及员工或者

其所控制或委托的法人或者其他组织的，应当披露的基本情况

信息披露义务人钱林弟先生为公司董事长、季歆宇先生为公司董事、副总经

理，本次权益变动前钱林弟先生持有公司股份 25,933,609 股（占当时公司总股

本的 6.8597%），季歆宇先生持有公司股份 234,000 股（占当时公司总股本的

0.0619%）。信息披露义务人的基本情况详见本报告书“第二节信息披露义务人

介绍”。

六、上市公司董事、监事、高级管理人员最近 3年是否有证券市场不良

诚信记录的情形；

12

因信息披露违规：2023 年 10 月 31 日，深圳证券交易所出具了《关于对江

苏凯伦建材股份有限公司及相关当事人给予通报批评处分的决定》（深证上〔2023〕

1018 号），对凯伦控股、钱林弟先生和季歆宇先生给予通报批评的处分；2023

年 12 月 27 日，江苏证监局出具了《行政处罚决定书》（〔2023〕14 号），对